МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ УЛЬЯНКА

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

Место проведения публичных слушаний: г. Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 189 Морской технический колледж.
Время проведения публичных слушаний: начало – 17.30, окончание – 19.00;
Дата подписания настоящего протокола: 4 марта 2015 г.

Присутствовали при проведении публичных слушаний:

Председатель Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Киселев Николай Юрьевич (выбран единогласно членами Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний),

Секретарь Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Русак Ксения Александровна (выбрана единогласно членами Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний).

Члены Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

1. Петрова Вера Александровна
2. Солдатов Анатолий Васильевич

3. Кузнецов Александр Васильевич

4. Бердов Бахтибек Худобердиевич
5. Куричкис Игорь Витальевич

Жители муниципального образования Ульянка:

1. Сошилова Тамара Сергеевна

2. Старовойтова Галина Михайловна

3. Лерф Галина Николаевна

4. Орлова Нина Михайловна

5. Агапова Нина Афанасьевна

6. Поплавская Людмила Георгиевна

7. Юшкевич Тамара Николаевна

8. Варюхина Евгения Афанасьевна

9. Певчева Антонина Андреевна

10. Силкина Галина Васильевна

11. Подзигун Августа Семеновна

12. Руденко Анатолий Петрович

13. Кузнецов Владимир Петрович

14. Извинский Николай Вульфович

15. Савкина Ольга Григорьевна

16. Федорова Алиса Владимировна

17. Кузнецов Леонид Михайлович

18. Пыпина Фарида Хафисовна
19. Михайловна Галина Борисовна
20. Сокович Светлана Францевна

21. Расцветаева Валентина Павловна

22. Лукашова Галина Александровна

23. Мясоедова Светлана Валентиновна

24. Степанова Мария Васильевна

25. Гришина Ирина Владимировна
26. Едовин Георгий Владимирович
27. Едовина Валентина Михайловна
28. Ардова Регина Григорьевна
29. Гришина Венера Михайловна
30. Гришин Юрий Иванович
31. Чернышов Анатолий Иванович
32. Лебешева Анна Николаевна

33. Швергалова Людмила Николаевна

34. Лебешев Трофим Иванович
35. Зверев Сергей Иванович

36. Чулкова Тамара Ильинична

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Ульянка на 2014 год.

 Открыл публичные слушания Председатель Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Киселев Н. Ю. с докладом об основных характеристиках проекта отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Ульянка за 2014 год.

По повестке дня Киселев Н.Ю., предложил, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования муниципальный округ Ульянка, принять проект отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования  МО Ульянка за 2014 год.

При обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ульянка за 2014 год от жителей муниципального округа поступили следующие вопросы:

Вопрос:

Какова динамика доходной и расходной частей бюджета 2015 года по сравнению с местным бюджетом 2014 года?
Ответ:
 По доходам бюджет 2015 года рассчитан исходя из реальных поступлений по итогам 2014 года. Расходная часть бюджета 2015 года сокращена на 3 млн. руб. по сравнению с этим же показателем 2014 года.
Вопрос:

По каким статьям расходов местного бюджета 2014 года произошли изменения в сравнении с бюджетом МО 2013 года?
Ответ:

Существенных изменений по расходам  в бюджете 2014 года по сравнению с местным бюджетом 2013 года не было. Незначительно в 2014 году выросли по сравнению с 2013 годом расходы по муниципальным программам «Молодежная политика и патриотическое воспитание», «Реализация социальных программ за счет местного бюджета», произошло также незначительно сокращение расходов на благоустройство.
Голосовали за предложение Киселева Н.Ю. «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить проект отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Ульянка на 2014 год.
Председатель Комиссии по подготовке

и проведению публичных слушаний

_______________ (подпись)
Киселев Н. Ю.

Секретарь Русак К. А.

            _______________ (подпись)
Петрова В. А.

_______________ (подпись)
Солдатов А. В.

_______________ (подпись)
Кузнецов А. В.

_______________ (подпись)
Бердов Б. Х.

_______________ (подпись)
Куричкис И. В.

_______________ (подпись)
PAGE
2